



Datum
2021-02-19

Diariernr (åberopas)
A719.530/2020

Saknr
000

Finansdepartementet

En utvecklad organisation för lokal statlig service – slutredovisning (Ds 2020:29)

Sammanfattning

Polismyndigheten har inte några invändningar mot att utredningen inte lämnar något förslag avseende Polismyndigheten. Polismyndigheten vill dock lämna följande synpunkter.

Polismyndighetens synpunkter

Polismyndigheten delar utredningens uppfattning om att något förslag inte kan lämnas avseende Polismyndigheten eftersom det för närvarande är svårt att bedöma lämpligheten i en eventuell servicesamverkan mellan de båda myndigheterna.

Som utredningen konstaterar bör en bedömning avvakta att Polismyndigheten och Statens servicecenter redovisat resultaten av en pågående, gemensam kartläggning av förutsättningarna för samverkan. Resultaten ska redovisas under våren 2021.

Förutom de interna utredningar om pass och ID-kort och hittegodshantering, som nämns i promemorian, vill Polismyndigheten lyfta att det pågår interna utredningar inom fler områden som kan väntas få betydelse för bedömningen om förutsättningarna för samverkan. Det gäller utredning om vapenhantering, särskilt mottagning av vapen, lokaler för receptionsverksamhet, utbildningskrav för medarbetare i receptionsverksamhet, medarbetarskydd och säkerhet och service- och kanalstrategi med definiering av servicenivåer. I övrigt bör även beaktas vilken påverkan en ökad digitalisering av Polismyndighetens service mot medborgare kan förväntas få för behoven av medborgarinriktad service på fysiska platser.

Slutligen vill Polismyndigheten understryka att kommande bedömningar och beslut måste samordnas och gå i takt med det fortsatta arbetet med Ett säkert statligt ID-kort – med e-legitimation (SOU 2019:14).

Särskilt om inlämning av vapen

I avsnitt 7.3.4 Pågående utveckling inom Polismyndigheten redogörs för *Serviceprogrammet 2024*. På s. 139 anges bland annat att vapen *endast ska kunna lämnas in till polisen vid förbokade möten* och i en lokal i polishuset med

adekvata säkerhetsarrangemang. Det finns inte något sådant beslut eller intern utredning som konstaterar att vapen endast ska kunna lämnas in vid förbokade möten, utan det har snarare formulerats som en målsättning inom ramen för pågående utvecklingsarbeten. Ett förslag har nyligen lagts fram om att Säkerhetsavdelningen inom Polismyndigheten ska få i uppdrag att utreda rutiner för inlämning av vapen och ammunition.

Konsekvenser för Polismyndigheten

Även om ovanstående utredningar leder till att samverkan mellan Statens servicecenter och Polismyndigheten kommer att etableras, vill Polismyndigheten understryka att den tidshorisont för en fungerande samverkan som anges i promemorian inte är realistisk, utan behöver flyttas fram.

Detta yttrande har beslutats av rikspolischefen Anders Thornberg efter föredragning av juristen Camilla Ulvenfalk. I den slutliga beredningen har chefen för rättsavdelningen Gunilla Hedwall deltagit.

POLISMYNDIGHETEN

Anders Thornberg

Camilla Ulvenfalk

Kopia till

Justitiedepartementet (PO)
Arbetsstagarorganisationerna
Rikspolischefens kansli